
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 198 af 3. februar 2025 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Rikke Kure Wendel 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om der i dag er et loft på f.eks. maksimalt 75 pct. aktier ved inve-

stering af børneopsparinger og redegøre for konsekvenserne af at hæve eller afskaffe 

dette loft, hvis dette skulle findes? 

 

Svar 

Ifølge pensionsbeskatningsloven skal indskud på børneopsparingskonti anbringes enten 

på en kontantkonto med almindelig forrentning af indskuddet, i en puljeordning, hvor 

forrentningen afhænger af overskuddet i puljen, eller i et særskilt depot med mulighed for 

at investere i værdipapirer, fx aktier. 

 

Reglerne for investering af børneopsparingskonti fremgår af Finanstilsynets bekendtgø-

relse nr. 2640 af 28. december 2021 med efterfølgende ændringer om visse skattebegun-

stigede opsparingsformer i pengeinstitutter (”puljepensionsbekendtgørelsen”).  

 

Skatteministeriet har derfor indhentet bidrag fra Erhvervsministeriet, der med inddragelse 

af Finanstilsynet har oplyst følgende:  

 

”Placeringsreglerne i puljepensionsbekendtgørelsen indeholder ikke et loft for, hvor stor 

en samlet andel af midlerne på en børneopsparing, der kan investeres i noterede aktier. 

 

Dog er der en grænse for, hvor meget der kan investeres i ét selskab. Højst 20 pct. af op-

sparingen på en børneopsparing i et givet institut må således investeres i værdipapirer, der 

er udstedt af ét enkelt selskab. Der kan dog altid investeres midler svarende til to års ind-

skud på børneopsparingen i aktier fra ét selskab. 

 

Midlerne på børneopsparingskonti må ikke investeres i unoterede kapitalandele eller uno-

terede andele i alternative investeringsfonde, der forvaltes af en registreret forvalter. Det 

gælder også unoterede andele i alternative fonde med registret hjemsted i et tredjeland.”  
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